РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
Магдагачинский поселковый Совет народных депутатов

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ
Принято поселковым Советом народных депутатов                                «30» 11.2020 года
О внесении изменений в Положение «О земельном налоге на территории муниципального образования пгт. Магдагачи от 12.11.2010 №29/142 ( в редакции от 04.06.2012 №48/225, от 19.07.2013 №8/48, от 30.04.2014  №23/94, от 18.08.2017 №106, от 17.11.2017 №5, от19.11.2018 №30 (в редакции 24.12.2018), от 21.11.2019 №74)»

В соответствии со статьей 394 п.1 Налоговым Кодексом РФ, Федерального закона от 06.10.2013 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях проведения муниципальных правовых актов в соответствии с требованиями действующего законодательства, регулирования отношений в сфере установления и взимания земельного налога на территории муниципального образования, Уставом рабочего поселка (поселка городского типа) Магдагачи, Магдагачинский поселковый Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О земельном налоге на территории муниципального образования пгт. Магдагачи от 12.11.2010 №29/142 (в редакции от 04.06.2012 №48/225, от 19.07.2013 №8/48, от 30.04.2014  №23/94, от 18.08.2017 №106, от 17.11.2017 №5, от19.11.2018 №30 (в редакции 24.12.2018), от 21.11.2019 №74, от 20.02.2020 № 01» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 2 ст. 2 Положения исключить слова «и физических лиц, являющихся   индивидуальными предпринимателями»;
 1.2.  пункт 2 ст.5 Положения исключить слова «и физических лиц, являющихся   индивидуальными предпринимателями»;
 1.3.  пункт 3 ст.5 Положения исключить слова «и физических лиц, являющихся   индивидуальными предпринимателями»;

 1.4. ВРИ 4 статьи 3 Положения исключить;
 1.5. абзац 2 подпункта 1 пункта 1 ст. 3 читать в следующей редакции:  «земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные  Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
1.6. абзац 3 подпункт 1 пункта 1 ст. 3 Положения изложить в новой редакции:

«Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (представленные) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
1.7. ВРИ 1 и 2 пункт статьи 3 Положения исключить;

1.8. В ВРИ 3 пункта 2 ст. 3 Положения слова «не более» в определении ставки исключить;

1.9.  ВРИ 9 пункта 2 ст. 3 Положения слова «коммунального хозяйства» и слова «и административных» исключить;

1.10. ВРИ 10 пункта 2 ст. 3 Положения исключить;

1.11. ВРИ 15 пункта 2 ст. 3 Положения исключить;
1.12. ВРИ 16 пункта 2 ст. 3 Положения исключить;
1.13. Пункт 3 ст. 3 Положения исключить;
1.14. Абзац 5 статьи 4 Положения исключить;
1.15. В п. 1 ст. 3 Положения добавить категорию следующего содержания:

«Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд», ставку налога определить 0,3%;

1.16. Установить ставку налога 1,5% в отношении прочих земельных участков;

1.17. ст. 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.1.Освобождаются от уплаты налога:

1) Неработающие инвалиды 1,2,3, группы;

2) Несовершеннолетние, оставшиеся без попечения родителей;

3) Пенсионеры;

4) Многодетные семьи, по выделенным им земельным участкам, для жилищного строительства;

4.2. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы,  в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются в порядке, предусмотренном Налоговым кодексом Российской Федерации»

2. Направить указанное решение главе рабочего поселка (поселок городского типа) Магдагачи для его подписания и опубликования.

3. Настоящие решение подлежит опубликовать в информационном бюллетене «Магдагачинский вестник», Магдагачинский районной газете «Вперед», на сайте Магдагачинского района.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на налоговый период с 01 января 2020 года.

Глава пгт Магдагачи                                                                                Э.Л. Иванова

  п. Магдагачи
30.11.2020 года
№ 31